



## POLONIA WARSZAWA



**P**rzedsławiać Polonii kibicom Cracovii nie trzeba. Powstała jesienią 1911 r. z połączenia kilku szkolnych warszawskich drużyn. Pomysłodawcą założenia klubu był Wacław Denhoff-Czarnocki, on też wymyślił nazwę. Na początku zawodnicy grali w koszulkach w biało-czarne pasy, dopiero w 1912 r. założyli czarne stroje.

Polonia odnosiła liczne sukcesy – dwukrotnie zdobywała mistrzostwo Polski w 1946 i 2000 r. Czarne Koszule zdobywały również Puchar Polski, Puchar Ligi, oraz Superpuchar. Pamiętamy ich mecze z Dynamo Bukareszt i Panathinaikosem Ateny. W Pucharze UEFA grali z włoskim Udinese i Dynamem Moskwa. Dzisiaj będziemy ich gościć na Naszym stadionie. Pod wodzą nowego trenera – Janusza Biłka – Polonia rozegrała kilka sparingów, m.in. z Hetmanem Zamścińskim i Tokami Gorzyce.



## POGOŃ SZCZECIN

**P**oczątki Pogoni datowane są na rok 1948. Klub od tego czasu kilkakrotnie zmieniał nazwę, aż w końcu wybrał tę, która pozostała po dziś dzień – POGOŃ SZCZECIN. Piłka Nożna jest jedną z najstarszych sekcji klubu. Po raz pierwszy w ekstraklasie „Gryfisy” zagrały w roku 1959.

Pogoń jest znana na arenie międzynarodowej, występowała w Pucharze UEFA, w kraju dwukrotnie w roku 1987 i 2001 zdobyła wicemistrzostwo Polski, dwukrotnie grała w finale Pucharu Polski.

Obecnie trenerem drużyny jest Albin Mikulski, dobrze w sparingach prezentuje się Choto Dixon reprezentant Zimbabw, rosły, 22 letni obrońca grający ostatnio w Górniku Zabrze. Pogoń rozegrała mecze kontrolne z Błękitnymi Stargard (2-0), Lechem Poznań (0-1) oraz Ruchem Radzionków (2-2). Teraz czeka ich kolejny sprawdzian z Cracovią...

## W programie:

- 12.00** Prezentacja nowej drużyny piłkarskiej Cracovii w koszulkach z logo nowego sponsora
- 12.20** Wspólne zdjęcie drużyn Cracovii i Polonii Warszawa na tle głównej trybuny wypełnionej sympatykami obu zespołów
- 12.30** Uroczysty mecz towarzyski Cracovia – Polonia (rzuty karne bez względu na wynik)
- 14.30** Mecz **oldbojów** Cracovia – Polonia
- 15.45** Mecz **sympatyków** Cracovia – Polonia
- 17.00** Uroczysty mecz towarzyski Cracovia – Pogoń Szczecin (rzuty karne bez względu na wynik)

**Podczas imprezy: grill – piknik non stop, sprzedaż kanapek, dobra muzyka, konkursy, zabawy i wiele innych atrakcji...**



### Organizatorzy:

**Stowarzyszenie Cracovia Grupa 100,  
Koło Sympatyków KS Cracovia  
Fundacja „100 lat KS Cracovia”  
MKS Cracovia SSA**

### Sponsorzy:

**COMARCH  
GRUPA 100**



**FALCK**

**drukarnia  
SKLENIARZ**

Tekst i redakcja: Bartłomiej Bił, Marcin Karwiński  
Projekt graficzny i fotoskład: Ryszard Wachel, Bartłomiej Bił

**21 LIPIEC, NIEDZIELA,  
GODZ. 12<sup>00</sup>, STADION CRACOVII**

# 96 lat CRACOVII



**POLONIA  
WARSZAWA**

**POGOŃ  
SZCZECIN**

**CRACOVIA  
KRAKÓW**

*Zaczynamy odliczanie...*

*Do Wielkiego Jubileuszu 100-lecia Cracovii już tylko 4 lata!*



CRACOVIA KRAKÓW



# Optymizm w Pasy

Cracovia - najstarszy istniejący polski klub, nazwa znana i szanowana nie tylko w Polsce, ale i na całym świecie. Jego tradycje sięgają 1906 roku, w okresie swojej działalności Cracovia pięciokrotnie zdobywała mistrzostwo polski w piłce nożnej, wychowała wielu wybitnych piłkarzy, reprezentantów kraju. Przez wiele lat „Pasy” stanowiły istotną siłę w polskiej piłce nożnej regularnie grywając w ekstraklasie. Ostatnie jednak lata nie były najlepsze dla „biało - czerwonych”, klub często grał w trzeciej lidze, targany problemami finansowymi.

Przed tym sezonem nastroje kibiców futbolu są optymistyczne, mimo porażek w sądach (Iwaco, norbertanki). Działacze potrafili pozyskać silnego sponsora firmę komputerową „Comarch”, co daje nadzieję na stabilność finansową. To wszystko pozwoliło na istotne wzmocnienie drużyny przed nadchodzącym sezonem - w klubie pojawiło się 11 nowych, interesujących zawodników.

Z takim potencjałem zawodnicy i działacze zapowiadają walkę o awans, który będzie pierwszym krokiem do odzyskania świetności przez najstarszy polski klub. Na tym wszystkim liczą kibice „Pasów” w kraju i za granicą opierają swoje nadzieje na lepszą przyszłość ich ukochanego klubu. Wszyscy wierzą, że Cracovia nawiąże do wspaniałych tradycji i już niedługo cieszyć się będziemy z jej sukcesów na arenie ogólnopolskiej.

Cracovia i Polonia - dwa kluby z pięknymi tradycjami i obydwu bardzo zasłużone dla polskiej piłki nożnej. Kibiców naszych klubów łączy szczególnie i wyjątkowa wielopokoleniowa przyjaźń, wynikająca z podobnej historii obydwu drużyn niezbyt lubianych przez władze w powojennej Polsce, stawianych niżej w hierarchii, niż faworyzowane kluby „resortowe”.

Ta przyjaźń objawia się zarówno w relacjach działaczy, zawodników, jak i kibiców. Kibice Cracovii i Polonii cieszą się wzajemnie ze swoich sukcesów, zawsze z niepokojem oczekują wyników meczów zarówno „Czarnych Koszul” jak i „Pasów”. Każdy mecz między nimi stanowi okazję do społkań przyjacielskich i umacniania kontaktów między kibicami. Zarówno kibice Cracovii w Warszawie



na Konwiktorskiej jak i Poloniści w Krakowie na Kałuzi mogą zażyczyć na przyjacielskie przyjęcie.

Doskonałe relacje łączą również stowarzyszenia sympatyków obydwu klubów, stąd mecz między kibicami „Czarnych Koszul” i „Pasów” rozgrywany przy okazji meczu drużyn seniorskich. Ostatni raz Polonię gościliśmy na stadionie przy ul. Kałuzi w drugiej lidze kiedy to „Pasy” wygrały 3:0 - wynik jednak nie ma wpływu na stosunki między kibicami którzy nawet mimo porażki jednej z drużyn darzą się wzajemnym szacunkiem i sympatią.

# Koronne kluby



# Kadra na awans



Ze zgrupowania w Zakopanem przyjechało 24 piłkarzy, w tym 11 „nowych twarzy”. Przyjrzyjmy się bliżej nowym nabytkom naszego klubu:

**Wojciech Skrzypek** - 36 lat, bramkarz, cztery awanse ze Szczakowianką Jaworzno, im starszy tym lepszy  
**Paweł Nowak** - 23 lata, lewy pomocnik, błyskotliwy lewoskrzydłowy z charakterem

**Łukasz Skrzyński** - 24 lata, środkowy obrońca, solidne wzmocnienie pasiatek defensywy - zadziorny

**Piotr Giza** - 22 lata, ofensywny pomocnik, młoda nadzieja małopolskiego futbolu - dynamiczny, szybki

**Sebastian Ciupek** - 24 lata, lewy obrońca, myszkowski zaciąg - zawodnik z drugoligowym stażem

**Krzysztof Radwański** - 24 lata, lewy obrońca, najlepszy lewy obrońca trzeciej ligi

**Tomasz Siemieniec** - 30 lat, prawy obrońca, powrót ulubieńca publiczności - waleczny jak zawsze

**Artur Czerwiec** - 26 lat, napastnik, 15 bramek w poprzednim sezonie trzeciej ligi - snajper wyborowy

**Marcin Dudziński** - 25 lat, napastnik, cenny nabytek

**Krzysztof Piszczek** - 24 lata, prawa pomoc, prawoskrzydłowy nie do powstrzymania

**Wojciech Ankowski** - 23 lata, napastnik, najpierw strzelał potem pyła

Na zgrupowaniu przebywali również zawodnicy grający w Pasach w zeszłym sezonie, ich nie trzeba specjalnie przedstawiać: Łukasz Pałuch, Robert Ziółkowski, Grzegorz Baran, Krzysztof Hajduł, Łukasz Hermaniuk, Piotr Bania, Andrzej Bednarz, Tomasz Wacek, Tomasz Podsiado, Paweł Szwajdych i Andrzej Paszkiewicz.

